<u>Bekanntmachung</u>

Konstituierende Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Eidertal

zur konstituierenden Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Eidertal am

Donnerstag, den 6. Juli 2023, um 18:00 Uhr,

<u>Freilichtmuseum Molfsee - Winkelscheune,</u> <u>Hamburger Landstraße 97, 24113 Molfsee,</u>

lade ich Sie herzlich ein.

Tagesordnung

- Öffentlicher Teil -

- 1. Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit durch den Beauftragten
- 2. Hauptsatzung des Amtes Eidertal (SV)
- 3. Wahl der Amtsvorsteherin bzw. des Amtsvorstehers des Amtes Eidertal
- 4. Wahl der 1. stellvertretenden Amtsvorsteherin / des 1. stellvertretenden Amtsvorstehers
- 5. Wahl der 2. stellvertretenden Amtsvorsteherin / des 2. stellvertretenden Amtsvorstehers
- Wahl der Mitglieder der ständigen Ausschüsse und ihrer Stellvertretungen gemäß
 Hauptsatzung
 - 6.1 Hauptausschuss 10 Mitglieder
 - 6.2 Finanzausschuss 10 Mitglieder
- 7. Entsendung von zwei Delegierten und Stellvertretungen des kommunalen Bereiches sowie zwei Delegierten und Stellvertretungen aus dem nichtkommunalen (Wirtschafts-/Sozialbereich) Bereich in die Mitgliederversammlung der AktivRegion Mittelholstein
- 8. Vorschläge für die Besetzung des Vorstandes der AktivRegion Mittelholstein mit zwei Delegierten sowie Stellvertretungen aus dem Amt Eidertal
- 9. Einwohnerfragestunde
- 10. Satzung des Amtes Eidertal über die Entschädigung in kommunalen Ehrenämtern und für kommunale Tätigkeit (Entschädigungssatzung) (SV)
- 11. Zustimmung zur Wahl der Amtswehrführung der Freiwilligen Feuerwehren des Amtes Eidertal sowie Ernennung und Vereidigung (SV)

- 12. Zustimmung zur Wahl der stellvertretenden Amtswehrführungen der Freiwilligen Feuerwehren des Amtes Eidertal sowie Ernennung und Vereidigung (SV)
- 13. Anschlussvorhaben Klimaschutz (SV)
- 14. Entscheidung zur Behördenbezeichnung ab dem 07.07.2023 (Die Amtsdirektorin/Der Amtsdirektor)
- 15. Verwaltungsgliederung des Amtes Eidertal / Stellenplan (SV)
- 16. Anfragen und Mitteilungen
- 17. Die folgenden Tagesordnungspunkte werden vorbehaltlich der Beschlussfassung des Amtsausschusses voraussichtlich nichtöffentlich beraten

- Vorgesehener nichtöffentlicher Teil -

- 18. Personalangelegenheiten
- 19. Anfragen und Mitteilungen

Carlo Ehrich Beauftragter

Zum Aushang: Bekanntmachungskasten

Homepage des Amtes Eidertal

Kieler Nachrichten Redaktion Kieler Umland zur Kenntnis

Veröffentlicht:

23.06.2023 bis 07.07.2023